ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH
BAN XÂY DỰNG ĐẢNG
*

Số   -TTr/BXDĐ
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Lùng Phình, ngày  27  tháng 8  năm 2025

TỜ TRÌNH
về công nhận đảng viên chính thức

-----

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng ủy xã Lùng Phình.

Căn cứ Quy định số 294-QĐ/TW ngày 26/5/2025 của Ban Chấp hành Trung ương về thi hành Điều lệ Đảng; Hướng dẫn số 06-HD/TW ngày 09/6/2025 của Ban Bí thư một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng; Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW, ngày 18/01/2022 của Ban Tổ chức Trung

Căn cứ đề nghị của các chi bộ trực thuộc Đảng bộ xã Lùng Phình;
Sau khi tổng hợp, thẩm định, xin ý kiến của các đồng chí ủy viên Ban thường vụ Đảng ủy xã, Ban xây dựng Đảng, Đảng ủy xã  trình Ban thường vụ Đảng ủy xã Lùng Phình như sau:
I. Báo cáo kết quả xin ý kiến các đồng chí ủy viên ban thường vụ
1. Tổng số ủy viên ban thường vụ được xin ý kiến: 11/11  đ/c, trong đó: 11/11 ủy viên ban thường vụ đã gửi lại ý kiến; 11/11 ý kiến đồng ý; 0/11    ý kiến không đồng ý với các trường hợp chuyển đảng chính thức, không có ý kiến khác.
2. Giải trình ý kiến tham gia của các đồng chí ủy viên ban thường vụ (nêu rõ nội dung giải trình). Không có.
II- Công nhận đảng viên chính thức
1. Tổng số các chi bộ đề nghị: 03 chi bộ.
2. Tổng số hồ sơ đề nghị công nhận đảng viên chính thức: 05 đảng viên.
3. Tổng số hồ sơ đã được thẩm định: 05 trong đó:
- 05  trường hợp đảm bảo hồ sơ, thủ tục theo quy định để xem xét kết nạp.
- Không có trường hợp không đảm bảo hồ sơ, thủ tục theo quy định để xem xét kết nạp.
Kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã Lùng Phình xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu ….
	TRƯỞNG BAN

Giàng Seo Vần

TRÍCH LỤC

HỒ SƠ CHUYỂN CHÍNH THỨC
(Kèm theo Tờ trình số:    ngày 27/8/2025  của Ban xây dựng Đảng về công nhận  đảng viên chính thức)
-----
1. Chi  bộ Các cơ quan Đảng, Mặt trận tổ quốc và Hội đồng nhân dân

1.1 Họ và tên: TẠ HẢI LONG; Sinh ngày:17/5/1990. Quê quán: Hương Xạ, Hạ Hòa, Phú Thọ; nơi ở hiện nay xã Bắc Hà, Lào Cai hiện đang là đảng viên dự bị sinh hoạt tại chi bộ Các cơ quan Đảng, MTTQ và HĐND xã Lùng Phình.

Ngày vào Đảng: 13/5/2024;  hết thời gian dự bị ngày 13/5/2025.

Ưu Điểm:

Về phẩm chất chính trị: Có lập trường tư tưởng chính trị vững vàng, luôn tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước, thực hiện tốt nội dung quý chế của cơ quan, đoàn thể.

Đạo đức tốt, lối sống lành mạnh trung thực, giản dị, không vi phạm các tệ nạn xã hội, không có biểu hiện quan liêu, tham ô, tham nhũng, không có quan hệ với các phần tử xấu trong xã hội.

Năng lực công tác: Là cán bộ trẻ có nhiều năng lực trong công tác, luôn tìm tòi học hỏi để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Quan hệ quần chúng: Sông hòa đồng, đoàn kết, tham gia đầy đủ các phong trào quân chúng tại nơi cư trú và đoàn thể tại nơi công tác.

Thực hiện nhiệm vụ đảng viên: Luôn gương mẫu của người đảng viên và chấp hành nghiêm chỉnhquy định về những điều đảng viên không được làm. Nhiệt tình tham gia sinh hoạt tại thôn bản, đóng góp đày đủ nghĩa vụ đối với thôn, hòa nhã đối với các đảng viên trong chi bộ.

Khuyết điểm: Trong công việc được giao đôi lúc còn chưa chủ động, là cán bộ trẻ kinh nghiệm công tác còn chưa nhiều, trong công tác phê bình và tự phê bình chưa cao, cần mạnh dạn hơn

Kết luận: Chi bộ đã họp có Nghị quyết số 05-NQ/CB,  ngày 20/5/2025 của  chi bộ Phòng NN&MT (huyện Bắc Hà cũ), biểu quyết nhất trí 22/22 đồng chí đạt 100%.
2. Chi bộ thôn Lả Dì Thàng

1.1 Họ và tên: GIÀNG SEO TRÁNG Sinh ngày: 16/7/1982: Quê quán: xã Lùng Phình, Lào Cai; nơi ở hiện nay thôn Lả Dì Thàng, xã Lùng Phình, hiện đang là đảng viên dự bị sinh hoạt tại chi bộ thôn Lả Dì Thàng.
Ngày vào Đảng: 15/7/2024;  hết thời gian dự bị ngày 15/7/2025.

Ưu Điểm:

Về phẩm chất đạo đức chính trị: Có phẩm chất đạo đức tốt, có lối sống lành mạnh, trong sáng giản dị.
Có lập trường tư tưởng đạo đức vững vàng, luôn chấp hành tốt đường lối chủ trương của đảng, chính sách và pháp luật của nhà nước, không vi phạm các quy định ở thôn.

Sống hòa nhã với, đoàn kết với nhân dân trong thôn cũng như đảng viên trong chi bộ, tích cực tham gia các hoạt động của thôn cũng như chi bộ.

Đóng đảng phí đầy đủ theo điều lệ đảng.

Thực hiẹn tốt nhiệm vụ của người đảng viên.

 Khuyết điểm: Chưa mạnh dạn trong công tác phê bình và tự phê bình.

Kết luận: Chi bộ Lả Dì Thàng đã họp có Nghị quyết số 01-NQ/CB ngày 02/8/2025, biểu quyết nhất trí 13/13 đồng chí đạt 100%.
1.1 Họ và tên: GIÀNG SEO THANH; Sinh ngày: 19/9/2000: Quê quán: xã Lùng Phình, Lào Cai; nơi ở hiện nay thôn Lả Dì Thàng, xã Lùng Phình, hiện đang là đảng viên dự bị sinh hoạt tại chi bộ thôn Lả Dì Thàng.
Ngày vào Đảng: 15/7/2024;  hết thời gian dự bị ngày 15/7/2025.

Ưu Điểm:

Có phẩm chất đạo đức tốt, có lối sống lành mạnh trong sáng.

Có lập trường tư tưởng vũng vàng, chấp hành tốt đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, không vi phạm các quy định ở thôn.

Sống hòa nhã, đoàn kết với bà con nhân dân cũng như ở chi bộ.

Tích cực tham gia các hoạt động của chi bộ cũng như ở thôn.

Thực hiện tốt các nhiệm vụ của đảng viên và hoàn thành các nhiệm vụ được giao. Đóng đảng phí đầy đủ.

Khuyết điểm: Chưa mạnh dạn trong công tác phê bình và tự phê bình.

Kết luận: Chi bộ Lả Dì Thàng đã họp có Nghị quyết số 02-NQ/CB ngày 02/8/2025, biểu quyết nhất trí 13/13 đồng chí đạt 100%.
3. Chi bộ thôn Lùng Phình

1.1 Họ và tên: TẢI THỊ LEN Sinh ngày: 12/02/1988: Quê quán: xã Bắc Hà ,Lao Cai ; nơi ở hiện nay thôn Lùng Phình, xã Lùng Phình, hiện đang là đảng viên dự bị sinh hoạt tại chi bộ thôn Lùng Phình.
Ngày vào Đảng: 15/8/2024;  hết thời gian dự bị ngày 15/8/2025.

Ưu Điểm:

Có lập trường tư tưởng vững vàng, chấp hành tốt đường lối chủ trương của đảng, pháp luật của nhà nước.

Đạo đức lối sống lành mạnh, giản dị, được quần chúng nhân dân tín nghiệm.

Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao tại chi bộ

Tham gia sinh hoạt chi bộ đều đặn, chấp hành tốt các quy định của đảng cũng như quy định tại địa phương.

Gần gũi quần chúng, giữ mối liên hệ tốt nơi cư trú, được tập thể tín nhiệm.

 Khuyết điểm: Kỹ năng tham gia ý kiến xây dựng tập thể và sinh hoạt chi bộ còn chưa mạnh dạn.
Kết luận: Chi bộ thôn Lùng Phình đã họp có Nghị quyết số 01-NQ/CB ngày 15/8/2025, biểu quyết nhất trí 11/11 đồng chí đạt 100%
1.2.  Họ và tên: MA SEO CHÍNH Sinh ngày: 20/6/1998: Quê quán: xã Lùng Phình, Lào Cai ; nơi ở hiện nay thôn Lùng Phình, xã Lùng Phình, hiện đang là đảng viên dự bị sinh hoạt tại chi bộ thôn Lùng Phình.
Ngày vào Đảng: 15/8/2024;  hết thời gian dự bị ngày 15/8/2025.

Ưu Điểm:

Có lập trường tư tưởng vững vàng, chấp hành tốt đường lối chủ trương của đảng, pháp luật của nhà nước.

Đạo đức lối sống lành mạnh, giản dị, được quần chúng nhân dân tín nghiệm.

Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao tại chi bộ

Tham gia sinh hoạt chi bộ đều đặn, chấp hành tốt các quy định của đảng cũng như quy định tại địa phương.

Gần gũi quần chúng, giữ mối liên hệ tốt nơi cư trú, được tập thể tín nhiệm.

 Khuyết điểm: Công tác tự phê bình và phê bình đôi khi còn nể nang
Kết luận: Chi bộ thôn Lùng Phình đã họp có Nghị quyết số 02-NQ/CB ngày 15/8/2025, biểu quyết nhất trí 11/11 đồng chí đạt 100%.
 * Các trường hợp đề nghị chuyển đảng chính thức trên có 3 đồng chí chậm so với thời gian theo quy định; lý do Chi bộ và Đảng ủy xã cũ chưa kịp hoàn thiện hồ sơ chuyển chính thức thì thực hiện mô hình chính quyền địc phương hai cấp. Xã mới đi vào hoat từ ngày 01/7/2025. Trong thời gian xã đi vào hoạt thì chưa có hướng dẫn cụ thể của cấp trên. Cụ thể của các đồng quá hạn:
1. Đ/c: Tạ hải Long: Chi bộ Các cơ quan Đảng, MTTQ và HĐND xã -   quá hạn 03 tháng

2. Đ/c: Giàng Seo Tráng và Đ/c Giàng Seo Thành - Chi bộ thôn Lả Dì Thàng - quá hạn 01 tháng.